rand 3 mm), van groene was, rand vaag ingedrukt, keerzijde grotendeels weggebroken (zie CSN 944), met randschrift: + Sigillum PETRI [DE] H[OEGV]LITE; en één bevestigingsplaats (waarvan slechts een snede in de pliek zichtbaar is) voor een niet aangekondigd zegel (LS9).

Afschriften

- B. *begin 16e eeuw, Bornem, St.-Bernardus Abdij, archief abdij St.-Bernards, hs. nr. 332 = Cartularium (alphabetum) rubrum II, fol. 79^r-80^v, nr. E 6, geauthenticeerd door de notarissen Johannes van Wouw en Johannes Berkelar Schalensis (ongedateerd, ca. 1559), naar A.*
- C. *eerste helft 17e eeuw, ibidem, hs. nr. 322 = Cartularium (alphabetum) rubrum I-1, fol. 146^v-148^r, nr. E 6, geauthenticeerd door J. Andriessen(s), apostolisch notaris (gedateerd 1647), en vervolgens door J. Rubens, openbaar notaris (ongedateerd, ca. 1653), naar A.*

Uitgave

a. JUTEN, in *Taxandria*, XXXII (1925), p. 115-119, bijlage 5, naar C (geeft op naar A).

Regest

LEVELT, *Oudenbosch*, 1931, II, p. 177, inv.nr. 23.

Ontstaan en samenhang

Deze oorkonde is door dezelfde hand geschreven als het origineel van nr. 1282.

Universis^a Christi fidelibus tam presentibus quam futuris ad quos presentes littere pervenerint Willelmus, miles, dominus de Strine, salutem et rei geste cognoscere veritatem.

Universitati vestre notum facimus ac testamur tenore presentium litterarum nostrarum quod, cum lis, controversia, querela sive calumpnia verteretur inter nos ex una parte et viros religiosos .. abbatem et conventum monasterii Loci sancti Bernardi Cysterciensis ordinis, Cameracensis dyocesis, ex altera, pro eo videlicet quod nos partem quorundam bonorum iacentium apud Ghestele infra dominium terre de Breda, que predicti abbas et conventus acquisiverunt a domina Elizabeth, domina quondam terre de Breda, et domino Arnoldo de Louanio, eius marito et tutore legitimo, ad nostrum feodum pertinere et spectare diceremus et de domino de^b Breda^b debere nos tenere et tenuisse in feodum, nos tandem, proborum usu consilio et predictorum religiosorum paci et quieti in posterum providere cupientes, omnem calumpniam sive calangiam quam fecimus, movimus seu habebamus de iure sive de consuetudine vel movere aut quocunque modo habere poteramus in futuro in bonis omnibus et singulis tam in wastina, moro, pratis, pascuus, silvis et virgultis, quam in terris cultis et incultis, decimis, piscariis, tractibus aquarum ceterisque bonis et possessionibus universis, quocunque nomine censeantur, sitis sive^b iacentibus^b

1288 ^a vergrote initiaal A. – ^b op rasuur A.

iuxta^b aquam^c que Marka vocatur, sub terminis seu metis et palis infrascriptis: quorum primus positus^d est in fine lacus effluentis de Marka et tendentis directe ad occidentem versus^d morum, qui ab antiquo Middelmere vulgariter est vocatus, et tendit usque ad quendam palum stantem inferius iuxta Barlake, et a palo stante iuxta Barlake usque ad palum stantem ad occidentem de Barlebosche, et ab illo palo usque ad quendam alium palum stantem versus Sprondele, et inde usque ad quendam alium palum stantem versus Etten, et ab illo palo usque ad primum palum, situm supra Middelmere; que bona tenent, habent et possident predicti abbas et conventus et acquisiverunt a prefatis dominis *Elizabeth* et *Arnoldo*, partim in rectam et iustam hereditatem sub annuo censu et partim in verum et purum allodium perpetuo tenenda et possidenda, sicut in litteris eorum super hoc confectis plenius continetur, plene remittimus et libere quitam clamamus. Et sicuti predicta bona dictis religiosiis^e a memoratis dominis *Arnoldo* et *Elizabeth* tradita fuerunt et delibarata^f per metas, terminos et palos ac omnes circumstantias, conventiones, utilitates et libertates, que tunc fuerunt et adhuc sunt, sic ea omnia et singula ratificamus, laudamus et approbamus. Et omnem ipsam calumpniam sive calangiam occasione eorundem^g bonorum a nobis aut nostris motam vel postmodum quocunque modo movendam quitavimus et quitamus pure et sine aliqua reclamazione cum fructibus seu proventibus usque in hodiernum diem de eisdem bonis habitis et receptis.

Universum quoque ius nostrum, si quod habebamus, nos aut heredes nostri vel quocunque modo postmodum habere poteramus in predictis bonis sepredictis religiosiis ob remedium anime nostre, uxoris nostre, predecessorum ac successorum nostrorum cum debita effestuatione resignandi supportando in elemosinam pie contulimus et conferimus donatione inter vivos, nichil omnino iuris nobis aut nostris heredibus aut successoribus in ipsis bonis penitus retinentes, promittentes fide media quod nos contra premissa nullatenus ire conabimur in futuro, nec artem, ingenium, consilium vel auxilium queremus per que infringi valeat aliquatenus aliquid premissorum.

Promisimus etiam et adhuc promittimus fideliter ac tenemur predictis religiosiis iustam, debitam et rectam warandisiam sive warandiam in perpetuum super premissis bonis de nobis et nostris heredibus ac successoribus; et si aliquid in omnibus premissis factis defecerit, promisimus et promittimus sepredictis religiosiis adimplere fideliter et perficere ad maiorem securitatem et firmitatem, quandocunque et quotienscunque super hiis fuerimus requisiti. Et ad hec omnia premissa et singula inviolabiliter observanda et complenda nos heredesque nostros et successores per presentes litteras obligamus.

Recognoscimus insuper premissa omnia et singula facta fuisse et nos fecisse de nostra mera et libera voluntate coram viro nobili domino *Rasone*, domino nostro de Lidekerke et de Breda, astantibus sibi *Willelmo* filio Hugemanni, Godefrido de Bergis, Egidio de Breda, Henrico filio Thome de Marka, *Arnoldo* dicto Oemken et *Waltero* filio eius, hominibus suis feodalibus, *Nicholao*, domino de Putte, genero nostro, *Petro* dicto de Hoegyliete et aliis quampluribus fidedignis. Quapropter rogamus eundem dominum *Rasonem*, dominum nostrum de Lidekerke et de Breda, ut, si nos vel nostri successores contra premissa aliquatenus veniremus, quod absit, nos ad premissa omnia inviolabiliter observanda constringat fideliter et compellat. Petimus etiam ab eodem domino *Rasone*, postulantes ut dic-

1288 ^c tweede a gewijzigd uit e, vermoedelijk door de teksthand A. – ^{d-d} vanaf -situs tot en met versus op rasuur, dichter op elkaar, door de teksthand A. – ^e is op rasuur A. – ^f aldus A, lees deliberata.

tis religiosis ad omnia predicta observanda de nobis et nostris successoribus nobiscum iustam warandisiam promittat et facere teneatur, sigillumque suum una cum sigillis suorum hominum feodalium sigilla habentium presentibus apponat.

Renuntiamus insuper omni iuris auxilio canonici pariter et civilis cum omnibus consuetudinibus patrie, omnibus privilegiis crucis sumpte vel assumende, omnibus exceptionibus, cavillationibus, doli mali, que nobis vel nostris successoribus quantum ad premissa infringenda prodesse possent et dictis religiosis nocere vel obesse, illi quoque iuri quo cavetur quod non debeat valere renuntiatio generalis.

In quorum omnium testimonium et memoriam sempiternam^h sigillum nostrum presentibus est appensum. Et nos Raso, dominus de Lidekerke et de Breda predictus, ad petitionem nobilis viri prefati domini *Willelmi*, domini de Strine, sigillum nostrum in testimonium omnium premissorum et ad maius robor firmitatis presentibus duximus apponendum, promittentes eisdem religiosis debitam et iustam warandisiam sive warandiam super premissis, sicut superius est expressum. Et nos eciam *Willelmus* filius Hughemanni, Godefridus de Berghis, Egidius de Breda, Henricus filius Thome de Marka, homines feudales domini *Rasonis* de Lidekerke et etⁱ de Breda predicti, et nos Nicolaus, dominus de Putte, et Petrus de Hoegvlite ad instanciam sepedicti domini de Strine sigilla nostra presentibus apponimus in testimonium et munimen omnium premissorum.

Datum anno^j Domini millesimo ducentesimo nonagesimo primo, feria quinta infra octavas Penthecostes.^k